
 
 

 

Raadsvoorstel en ontwerpbesluit 

 

 

Registratienummer: 

 

1548752   

Datum voorstel: 

 

3 juni 2020 Portefeuillehouder: Heerschop 

Commissie: 29 juni 2021 Gemeenteraad: 29 juni 2021 

 

 
 
 

Onderwerp: 

Ontheffing woonplaatsvereiste wethouders Butter en Zeeman. 

 

Samenvatting: 

De wethouders Butter en Zeeman zijn niet woonachtig in de gemeente Beemster.  

De raad is op grond van artikel 36a van de Gemeentewet bevoegd om voor de duur van een 

jaar ontheffing te verlenen van het vereiste van ingezetenschap. De ontheffing kan in 

bijzondere gevallen telkens met een periode van maximaal een jaar worden verlengd. Dit is 

telkens gebeurd sinds beiden wethouder zijn van Beemster. De huidige ontheffing eindigt op  

9 juli a.s. De raad wordt voorgesteld om de ontheffing opnieuw te verlenen tot 1 januari 2022. 

Dit is de datum waarop de functie, door de fusie van de gemeenten Beemster en Purmerend, 

voor beiden eindigt. 

 

 

  



 
 

Registratienummer: 1548752 

Onderwerp: Ontheffing woonplaatsvereiste wethouders Butter en Zeeman  

 

 

blz. 2 van 2 

 Middenbeemster, 3 juni 2021 

 

 Aan de gemeenteraad van Beemster, 

 

 

Inleiding en probleemstelling: 

De wethouders Butter en Zeeman zijn niet woonachtig in de gemeente Beemster.  

De raad is op grond van artikel 36a van de Gemeentewet bevoegd om voor de duur van een 

jaar ontheffing te verlenen van het vereiste van ingezetenschap. De ontheffing kan in 

bijzondere gevallen telkens met een periode van maximaal een jaar worden verlengd.  

Dit is telkens gebeurd sinds beiden wethouder zijn van Beemster. De huidige ontheffing 

eindigt op 9 juli a.s.  

 

Oplossingsrichtingen: 

De omstandigheden en motieven om de eerdere ontheffingen te verlenen zijn niet gewijzigd. 

De raad wordt voorgesteld om de ontheffing opnieuw te verlenen tot 1 januari 2022. Dit is de 

datum waarop de functie, door de fusie van de gemeenten Beemster en Purmerend, voor 

beiden eindigt. 

 

Meetbare doelstellingen: 

N.v.t. 

 

Financiële consequenties/risico’s: 

De meerkosten voor het woon-werkverkeer zijn begroot. 

 

Communicatie: 

Geen bijzonderheden. 

 

Monitoring/evaluatie: 

N.v.t. 

 

Voorstel: 

De wethouders Butter en Zeeman per 9 juli 2021 tot 1 januari 2022 ontheffing verlenen van 

het woonplaats-vereiste (vereiste van ingezetenschap). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage:  

- Raadsbesluit 

het raadspresidium van Beemster, 

 

 

 

 

 

H.C. Heerschop 

voorzitter 

M. Timmerman 

griffier 



 
 

Registratienummer: 1548752 

Onderwerp: Ontheffing woonplaatsvereiste wethouders Butter en Zeeman  

 

 

 

De raad van de gemeente Beemster, 

 

gelezen het voorstel van het raadspresidium d.d. 3 juni 2021, 

 

 

B E S L U I T: 

 

 

De wethouders Butter en Zeeman per 9 juli 2021 tot 1 januari 2022 ontheffing verlenen van 

het woonplaats-vereiste (vereiste van ingezetenschap). 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de raad d.d. 29 juni 2021 

 

 

 

 

 

 

H.C. Heerschop  

voorzitter   

M. Timmerman 

griffier 

 


